Certificado de Inspeção Estadual (SIPOA), com firma reconhecida em cartório. O não 

reconhecimento em cartório na declaração invalidará a referida declaração, ficando o licitante 

inabilitado no presente certame. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.512,00 (SETE MIL QUINHENTOS E 

DOZE REAIS), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

11. ADEQUAÇÃO AO MEIO AMBIENTE, DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE OU 

NÃO DA CONTRATAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RISCOS. 

11.1.  Previstos e descritos no ETP. 

12. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE